
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО 

СОЬЛЖЛ - ПАЛИИ МЭРИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
и, а. шь ш^Е 

г. I розный 

О внесении изменения в постановление Мэрии города Грозного 
от 12 декабря 2019 года № 125 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и 
зачисление детей в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные 

учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного 
образования (детские сады) на территории города Грозного» 

В соответствии с Федеральным законом от 02 июля 2021 года 
№ 310-ФЗ "О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса 
Российской Федерации и статьи 36 и 67 Федерального закона "Об образовании 
в Российской Федерации" Мэрия города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в приложение 1 к Административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет 
и зачисление детей в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные 
учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного 
образования (детские сады) на территории города Грозного», утвержденному 
постановлением Мэрии г. Грозного от 12 декабря 2019 года № 125, изменение, 
дополнив раздел льготных категорий граждан, имеющих первоочередное право 
на зачисление в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные 
учреждения г. Грозного абзацем следующего содержания: 

«- дети, чьи полнородные и неполнородные братья и (или) сестры 
обучаются в муниципальной образовательной организации, имеют 
преимущественное право на зачисление в муниципальные бюджетные 
дошкольные образовательные учреждения г. Грозного, в которых обучаются их 
братья и (или) сестры.». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Мэра г. Грозного Кадырова Х.Х, 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Столица news» и подлежит размещению на 
официальном сайте Мэрии г. Грозного. 

кг %; 
Мэр города Грозного Х.-М.Ш. Кадыров 


